
Rámcová kupní smlouva
číslo: DPMO/2O21 1701068

uzavřená podle s 1746, odst. 2 zákona č.8912012 Sb. občanského zákoníku v platném znění, mezi

í. Jitka Huňková, s.r.o.
Svatopluka Čecha 1562,751 31Lipník nad Bečvou
lC: 26833433
zapsaný v obchodním re.;stříku vedeném u Krajského soudu v ostravě, 27933 C
zastoupený Jitkou Huňkovou
Bankovní spojení:   
tel :     

adresa datové schránky: aajxds
(dále jen Prodávající)

2. Dopravní podnik města olomouce, a.s.
KoŽeluŽská 563/'l ,779 o0 olomouc
lČ 476 76 639
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v ostravě, oddíl B' vloŽka 803
zastoupený: lng. Jaroslavem Michalíkem, předsedou představenstva a lng. Pavlem Zatloukalem,
m ístopředsedou představenstva
adresa datové schránky: mtsdrnx
(dále jen Kupující)

Předmět smIouvy

Předmětem této Smlouvy jezávazek Prodávajícího prodávat Kupujícímu níŽe uvedenézboŽí, za podmínek
dohodnutých v této smlouvě v souladu s $$ 2079 a 2085 a souvisejících z.č. 8912012 Sb., občanského
zákoníku v tomto znění:
ZboŽim dle této smlouvy je motorová nafta, dle konkrétní objednávky kupujícího potvrzené prodávajícím.
(dále jen ,,zboŽi")
Kupující se zavazuje toto zboŽí odebrat a zaplatit za ně1Prodávajícímu kupní cenu včetně přísluŠné sazby
spotřební daně a DPH. Tato Smlouva upravuje podmínky dodávek zboŽi s tím, Že koupě a prodej zboŽíse
bude uskutečňovat na základě závazných objednávek KupujícÍho adresovaných Prodávajícímu
prostřednictvím e-mailu, a to následujícími kontaktnímiosobami Kupujícího:

1. Ladislav Gyurán, gyuran@dpmo.cz
2. David Hradil, hradil@dpmo.cz
3. Kamila Kučíková, kucikova@dpmo.cz

Na objednávky zaslané nebo podepsané osobou, která není uvedena na výše uvedeném seznamu'
nebude brán zřetel.

ll. Dodací podmínky a jakost zboŽí

1) ZboŽíbude dodáváno do místa určenív automobilových cisternách podle druhu a mnoŽstvízboŽi,
prostřed n ictvím sm luvn ího dopravce Prodávaj ícího.

2) Dodávky zboŽí budu realizovány na základě písemných objednávek učiněných Kupujícím (dále
rovněŽ objednávka zboŽí). objednávku zboŽÍ postačí zaslat Prodávajícímu e-mailem (ve
výjimečných případech telefonem), musívšak být učiněna v pracovní dny alespoň 24 hodin před

a



poŽadovanou dobou dodánÍ. Vobjednávce zboŽí je Kupující povinen určit čas a místo dodání,
mnoŽství a druh poŽadovaného zboŽí, vČetně parity dodání. Prodávající je povinen objednávku
zboŽí potvrdit nejpozději do 12 hodin od jejího obdrŽení. Potvrzením objednávky zboŽí vzniká
stranám závazek k dodávce a odběru zboŽí zpŮsobem a v rozsahu podle objednávky zboŽí, a to
za dohodnutou cenu. Prodávajícíse zprostí míry odpovědnosti dodat zboŽí Kupujícímu včas, je_li
prodlení způsobeno vyšší mocí, tj. okolnostmi vylučujícímijeho odpovědnost'

3) ZboŽi je dodáváno z místa plnění do místa určení prostřednictvím smluvní přepravy Prodávajícího
a Kupující se zavazuje uhradit náklady za tuto smluvní přepravu s tím, Že Prodávajícíje povinen
Kupujícího předběŽně informovat o předpokládané výŠi těchto nákladů.

4) Jakost dodávaného zboŽí se řÍdí technickou normou viz. níŽe:

- Čst't ENsgo,ČSN EN228,

- Čst't EN6565o8,ČsN EN656516, ČSN EN 656512' Čsru tazt+
5) Za doklad nutný k převzetí a užívání zboŽí ve smyslu s 2094 z.č,. 8912012 Sb., občanského

zákoníku se povaŽuje dodací list nebo stáčecí list nebo přepravní list s náleŽitostmi podle
příslušného přepravního řádu, bude-|i plněno prostřednictvím veřejného dopravce'

6) Smluvní strany se dohodly na tom, Že pro určení mnoŽství dodaného zboŽí bude rozhodující
hodnota naměřená v čase sloŽení na počítadle dopravce při '15 "C, tj. stáčecím lísku, kteý slouŽí
jako kontrolní doklad. Podkladem pro fakturaci bude mnoŽství v lt při 15 oc dle
dodacího/přepravního listu z expedičního terminálu'

lll. Kupní cena a platební podmínky

1) Kupnícena zboŽí prodávaného obvykle v litrech při 15 oC čitunách bude stanovena v korunách
českých za jeden litr při 't5 oC dodaného zboŽí dle dodacího listu' Cena zahrnuje přísluŠnou
spotřební daň. ProdávajícÍje plátcem DPH, kupní cena bude kupujícímu účtovaná včetně daně z
přidané hodnoty. Smluvní strany se zavazují, Že kromě jiného pro tvorbu ceny budou vycházet
z normy upravujícídopravu, přepravu nákladů, zodpovědnost při řeŠenípřípadných rizik, pojiŠtění
zboŽí, přechod vlastnictví ke zboŽí, budou uznávat platné dodací doloŽky mezinárodních pravidel
lNcoTERMs 2010 vydaných Mezinárodníobchodníkomorou v PaříŽi (lCC) a v souvislostis tím
smluvní strany prohlašují, Že jsou pro ně závazná. Prodávající si vyhrazuje právo, před vlastní
expedicí zboží a to s ohledem na druh zboží a způsob přepravy, stanovit Kupujícímu při potvrzení
objednávky, v jaké paritě dodá objednané zboŽí.

2) Kupní cena zboŽí bude určována na základě cenové nabÍdky ProdávajícÍho, kterou Prodávající
zaŠle emailem nebo faxem. Cenová nabídka platíod podání cenové nabídky, popřípadě od data
Účinnosti nabídky uvedené v této nabídce, do jejího odvolání' Na základě dohody smluvních stran
bude cena fixována na dohodnuté období.

3) Kupní cenu dodaného zboŽí vyÚltuje Prodávající Kupujícímu daňovým dokladem (fakturou)
vystaveným v souladu s dodacím listem (stáčecím listem) pofurzeným KupujícÍm nebo smluvním
přepravcem Kupujícího.

4) Splatnost kupní ceny se sjednává na 14 kalendářních dnů ode dne uskutečnění zdanitelného
plnění, tj. ode dne dodávky zboŽí' Prodávající vystaví daňový doklad na základě potvrzeného
dodacího listu a aktuální ceny zboží a bez zbytečného odkladu zašle na adresu Kupujícího. Při
pochybnostech se máza to, Že faktura byla doručena třetí den po jejím odeslání. V případě, Že
Kupující neobdrŽí fakturu do sedmi dnů od dodánÍ zboŽí, je povinen neprodleně informovat
Prodávajícího. Bude-li mít Kupující vůči Prodávajícímu více splatných peněŽitých závazkťl a výŠe
platby poukázané Prodávajícímu nepostačuje na splnění vŠech těchto závazkŮ, budou splněny
závazky nejdříve splatné, nedohodnou-li se strany jinak.

lV. Zajištění úhrady kupní ceny a kreditní limit

1) ProdávajícítoutosmlouvoustanovujeKupujícímukreditnílimitvevýŠi3000000,00 Kč/slovy tři
miliÓny korun českých/. Do výše tohoto kreditního limitu bude Prodávajícím uvolňováno zboŽí dle
objednávek Kupuj Ícího.

2) KreditnÍ limit se stanovídle bonity, pojištěnía ručení Kupujícího. Součet nesplacených pohledávek
(součet kupních cen zboŽí dodaného Prodávajícím Kupujícímu na základě této smlouvy)
z kupních cen zboŽí, které Kupující objednal nebo odebral a dosud neuhradil a příslušné DPH,
případně z dopravného, nesmí být vyšŠí neŽ stanovený limit.



3) Prodávající se zavazuje expedovat zboŽí aŽ do výše kreditního limitu a průběŽně vystavovat
platební (účetní) doklady'

4) SníŽí-li pojiŠt'ovna zajišt'ující pohledávky Prodávajícího výši pojistného krytí (limit pojistného
plnění) pohledávek vůči Kupujícímu, vzniká Prodávajícímu právo sníŽit výŠi kreditního limitu, kteý
Prodávající poskytuje Kupujícímu ve výši uvedené zde večl. lV. odst.'1)' a to jednostranným
oznámením Kupujícího Prodávajícímu.

5) V případě, Že prodávající bude v době splatnosti faktury označen jako nespolehlivý plátce podle
ustanovení s í06 a zákona č.23512004 Sb. o dani z přidané hodnoty, nebo bude na faktuře
uveden jiný neŽ tzv. určený účet podle $ 96 citovaného zákona, je kupující oprávněn uhradit daň
z přidané hodnoty z fakturovaných plněnízvláštním způsobem zajištěnídaně podle $ í09 odst. 3
citovaného zákona.

6) V případě, Že je Kupujícív prodlenís úhradou kupníceny za dodávky zboŽi, má Prodávající právo
rozhodnout, Že:
a) dosud nesplněná dodávka zboŽí nebude' do doby splnění závazku Kupujícího zaplatit jiŽ

splatnou kupní cenu, realizována,
b) dalŠí dodávka zboží bude realizována na platbu předem,
c) odstoupíod Smlouvy, je_li prodlení Kupujícího s úhradou kupníceny delŠí neŽ 30 kalendářních

dnů,
d) uplatnízajištěnÍ Úhrady poskytnuté dle čl. lV této smlouvy.

V. odstoupení od smlouvy

1) Prodávající můŽe od této smlouvy písemně odstoupit:
a) jestliŽe je Kupující v likvidaci, byl prohlášen konkuz popřípadě podán návrh na zahď1ení

insolvenčního řízení,
b) nesplní_li kupující povinnost v souladu s ustanovením článku lV. odst. 3;

c) jestliŽe Kupující poruŠí závazek stanovený v čl. Vl. odst. 1 této smlouvy
d) v souladu s článkem lV odst. 6), písm. c)

2) odstoupeníod smlouvy se nedotýká práv a povinnostído té doby vzniklých.

3) Úeinry odstoupení nastávajídnem doručení Kupujícímu'

Vl. Další ujednání

1) Kupující se dále zavazuje neprodleně oznamovat Prodávajícímu kaŽdou změnu v personálním
obsazeníosob v řídících funkcích, změny v majetkové struktuře a kaŽdou změnu ovládajícíosoby
Kupujícího, a to nejpozději do 14 dnů od okamŽiku, kdy tato změna nastala.

2) Pro doručování písemností platí, Že doručováníveškeých písemnostíse provádí na adresu sídla
smluvních stran, jak je uvedeno v záhlaví této smlouvy. V případě jakékoli změny adresy sídla je
smluvní strana, u které změna nastala, povinna oznámit tuto změnu druhé smluvní straně
prokazatelným způsobem nejpozději do '14 dnů od okamŽiku, kdy tato změna nastala. V případě'
Že se adresáta písemnosti nepodaří zastihnout, bude písemnost uloŽena u subjektu provádějícího
doručení této písemnosti a adresát bude vhodným způsobem vyzván k vyzvednutí této
písemnosti. Nevyzvedne-li si adresát písemnost v úloŽní lhůtě, povaŽuje se písemnost posledním
dnem této lhůty za doručenou, i kdyŽ se adresát o uloŽenítéto písemnosti nedozvěděl.

3) Prodávající si vyhrazuje právo písemně odstoupit od této smlouvy v případě, Že změna
statutárního orgánu Kupujícího popřípadě jeho ovládající osoby bude Prodávajícím vyhodnocena
pro další trvání této smlouvy jako vysoce riziková. odstoupení je účinné okamŽikem doručení
Kupujícímu.

4) Smluvní strany se dohodly, Že veškeré spory vzniklé mezi stranami se účastníci zavazují řeŠit
smírnou cestou, nebude_li to moŽné, budou řeŠit a uplatňovat své nároky u přísluŠných soudů
České republiky.

Vll. Smluvní pokuty

V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboŽi, které mělo být dodáno má kupující právo na
zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1% z ceny zboŽí, zakaŽdý den prodlení.
V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury za dodané zboŽí má prodávající právo na
zaplacení Úroku z prodlení ve výŠi 0,1%o za kaŽdý den prodlení.
Zaplacenim smluvní pokuý není dotčeno právo na náhradu Škody, která vznikla v příčinné
souvislosti důvodem, na jehoŽ základě je smluvní pokuta účtována a vymáhána.

1)

2)

3)

qa



2)

3)

4)

5)

4) Smluvní pokuta musí být druhé smluvní straně písemně vyúčtována a vyÚčtování jí musí být
doručeno s uvedením výŠe smluvní pokuty a jejího důvodu.

Vlll. Závěrečná ustanovení

1) V případě, Že na jedné nebo na druhé smluvní straně nastanou změny (například změna sídla,
změnajednajících osob atd.), je povinna smluvní strana, u níŽ doŠlo k těmto změnám, uvedené
změny druhé smIuvnístraně písemně oznámit. Pokud tak neučiní, odpovídá druhé smluvnístraně
za vzniklou Škodu.
Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze dohodou smluvních stran formou písemných
číslovaných dodatků.
Tato smlouva je vyhotovena Ve dvou stejnopisech včetně vŠech jejich příloh' z nichŽ kaŽdá ze
smluvních stran obdrŽí po jednom z nich.
Tato smlouva nabývá platnosti a Účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č'
34012015 Sb. o registru smluv.
Podpisem obou smluvních stran smluvnístrany ujednávají, Že jejich vzájemná práva a povinnosti
vzniklé z této smlouvy se ode dne její účínnosti budou řídit zákonem č. 89/2012 sb.' občanský
zákoník v platném znění.
Smluvní strany se dohodly, Že smlouvu v registru smluv, podle zákona č. 34012015 Sb. o registru
smluv zveřejní kupující a uzavřená smlouva se zveřejní celá.
Smluvní strany se dále dohodly, Že $ 577 zák' ě' 8912012 Sb. občanský zákoník, se nepouŽije.
Určení mnoŽstevního, časového, územní nebo jiného rozsahu v této smlouvě je pevně urěeno
autonomní dohodou smluvních stran a soud není oprávněn do smlouvy jakkoli zasahovat.
Dle $ 1765 zák. č.8912012 Sb., občanský zákoník na sebe obě smluvnístrany převzaly
nebezpečízměny okolností. Před uzavřením smlouvy strany zváŽily plně hospodářskou,
ekonomickou i faktickou situaci a jsou si plně vědomy okolností smlouvy. Tuto smlouvu tedy
nelze měnit rozhodnutím soudu.
V souladu s $ 4 odst. zák. ě.89l20'l2 Sb., občanský zákoník, kdy se máza to' Že kaŽdá
Svéprávná osoba má rozum průměrného člověka ischopnost uŽívat jej s běŽnou péčía
opatrností a Že to kaŽdý od ní můŽe v právním styku důvodně očekávat, strany posoudily
obsah této smlouvy a neshledávajíjej rozporným, coŽ stvrzují svým podpisem.

6)

7)

8)

e)

6 -10- 2021
V Lipníku nad Bečvou, dne' - V Olomouci, dne

jící

předseda představenstva

pující

Do
iir trNltr

pravní podnik města olomou<e, a.s.
KoŽelužská 563/1,779 00 olomouc

lČi 47676639 l DlČi cz47 676639
I e-mail:

m ístopředseda představenstva

/,u




